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COTTIMO FIDUCIARIO ATCCE n. 1/2013  

 

“SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE CON PULLMAN DA 28/52 PERSONE PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI ITINERARI DELL’INIZIATIVA GRAN TOUR 2013” 

 

 
 
 
 
 

ALLEGATO A 

CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO 
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Marzo 2013 

 

A. L’Associazione Torino Città Capitale Europea avrà il diritto di prenotare, quattro giorni prima della data dell’itinerario, un pullman che avrà  una capienza di posti pari 

al numero degli effettivi iscritti per ogni specifico itinerario. Gli itinerari per i quali non si raggiungerà la quota minima di 20 iscrizioni verranno annullati; Eventuali 

annullamenti di percorsi comunicati entro 24h dal viaggio non comporteranno oneri per l’organizzazione. 

 

B. Il punto di partenza e di arrivo per ogni itinerario è Piazza Solferino, lato Teatro Alfieri, Torino (salvo caso di impedimento). Il servizio di trasporto con pullman 

riservato si svolgerà nel periodo compreso tra il 2/5/2013 e il 31/10/2013, salvo repliche, che non saranno proposte oltre il 30/11/2013. 

  

C. La ditta affidataria dovrà provvedere al trasporto dei partecipanti nelle date, negli orari  e nei luoghi  indicati; eventuali variazioni saranno comunicate in tempo utile 

dall’Associazione; 

 

D. la ditta affidataria dovrà adibire ai servizi affidati pullman con l'esatta capienza indicata quattro giorni prima della data in cui verrà effettuato l’itinerario.  

 

E. la ditta dovrà indicare la proprietà dei mezzi a disposizione e garantire che questi rispondano alle norme in vigore per essere ammessi alla circolazione stradale, 

indicando per ciascun mezzo messo a disposizione i posti, il numero e la data del rilascio della licenza di noleggio da rimessa con conducente, rilasciata dalla Provincia 

di Torino, data di rinnovo ed intestatario ( con registrazione su registro telematico della Regione Piemonte); 

 

F. il servizio dovrà essere effettuato sempre con automezzi (già indicati nel punto C) in idonee condizioni di meccanica e di carrozzeria, assicurati contro il rischio R.C.,  

trasportati e condotti da autisti muniti di idonea patente di guida e relativo CQC (carta qualificazione conducente) secondo quanto disposto dal vigente regolamento del 

Codice della Strada; 

 

G. per esigenze organizzative è condizione necessaria che lo stesso autista svolga sempre il medesimo percorso. È indispensabile che la ditta affidataria si attenga alle 

indicazioni realtive alla capienza dei bus richiesti. 

 

H. alcuni itinerari tra quelli indicati nel calendario (ALLEGATO A) sono accessibili ai disabili; per questi percorsi, in caso di iscrizione di persone con disabilità motorie,  

l’organizzazione metterà a disposizione un massimo di n. 2 posti per questa tipologia di utenti. Sarà cura dell’organizzazione segnalare di volta in volta, all’atto della 

prenotazione del pullman, l’eventuale necessità di un mezzo attrezzato ad accogliere queste persone;  

 

I. la ditta dovrà essere in regola con le norme assistenziali e previdenziali; 

 

J. la ditta dovrà assumersi tutte le responsabilità per i danni, in relazione all’espletamento del servizio o cause ad esso connesse, che derivino all’Associazione o a terzi, 

cose o persone, senza riserve ed eccezioni, salvi gli interventi a favore dello stesso da parte di società assicuratrici; 

 

K. la ditta dovrà assumersi le responsabilità inerenti al comportamento degli autisti nei confronti  

dell’utenza e di terzi. 
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MAGGIO TITOLO ITINERARIO E LUOGHI VISITATI TIPO BUS RICHIESTO 

giovedì 2 GANDOLFINO E IL RINASCIMENTO - ASTI 52 posti 

sabato 4 SEBASTIANO TARICCO - CHERASCO   52 posti 

    TRA ANTICHE CONFRATERNITE E CONGREGAZIONI  - CARIGNANO 52 posti 

domenica 5 IL CANAVESE: MESTIERI, TRADIZIONI E VESTIGIA - SAN PONSO, FAVRIA, OGLIANICO 40 posti 

    IN VIAGGIO CON CAMILLO CAVOUR NELLE TERRE D’ACQUA - TRINO V.SE, FONTANETTO PO 52 posti 

sabato  11 DA VIENNA A TORINO. EUGENIO DI SAVOIA SOISSONS - TORINO CITTA' 36 posti, mezza giornata 

    ONDE E GORGHI DEL MARE PADANO - VALEL ANDONA, CAMERANO CESASCO, CINAGLIO 52 posti 

    TRENINO STORICO DELLE TRE VALLI - NOVI LIGURE 40 posti 

domenica 12 LE STRADE DELL’ORCO - MONTANARO C.SE 40 posti 

    TRA ANTICHE MURA E FRESCHE ACQUE: FOSSANO E “LA MADONNINA” - FOSSANO 52 posti 

venerdì 17 OMEGNA: DESIGN, ARTE E INDUSTRIA  - OMEGNA 52 posti 

sabato 18 IL FIRMAMENTO NELLA POESIA E AL TELESCOPIO - MONTNANARO, CERRET OD'ASTI 40 posti 

    TESORI DELLA RELIGIONE TRA MEDIOEVO E SETTECENTO A RIVALTA - rivalta 52 posti 

    RANVERSO, PIANEZZA E I LEGAMI CON LA CULTURA D'OLTRALPE - BUTTIGLIERA ALTA, PIANEZZA 52 posti 

domenica 19 EMOZIONI A VERCELLI.  I GIARDINI NASCOSTI - VERCELLI 52 posti 

    TRA LE MONTAGNE BIELLESI: CASA ZEGNA E L’ALTA VALLE CERVO - Oasi Zegna, Trivero, Rosazza 52 posti 

sabato 25 RIVAROLO CANAVESE A 150 ANNI DAL RICONOSCIMENTO DEL TITOLO DI CITTÀ - Rivalo C.se 52 posti mezza giornata 

  

1858: PIEMONTE E FRANCIA ALLEATI . GLI ACCORDI SEGRETI DI PECETTO - Pecetto T.se 52 posti 

domenica 26 
ARTE E TRADIZIONE NEL MONFERRATO ASTIGIANO - ALBUGNANO, MONCUCCO , CASTELNUOVO DON 
BOSCO 52 posti 

  

PELLIZZA DA VOLPEDO E IL DIVISIONISMO - Tortona 52 posti 

  

ESPERIMENTI DI GUSTO SULLE COLLINE NOVARESI - BRIONA - GHEMME 52 posti 

  

TRA ROMANICO E BAROCCO: SACRA DI SAN MICHELE - sacra san michele e SANT'AMBROGIO 52 posti 
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GIUGNO TITOLO PERCORSO TIPO BUS RICHIESTO 

sabato 1 VALLE MAIRA TRA I CICIU DEL VILLAR E LA FIERA DEGLI ACCIUGAI - Dronero, Villar S.Costanzo 52 posti 

    TESORI SACRI: TESTIMONIANZE GENOVESI DI ARTE DEVOZIONALE, NOVI LIGURE, VOLTAGGIO 52 POSTI  

    IL TRIONFO DELL'ARCHITETTURA MODERNA, TORINO CITTA' 28 spoti, 3 ore 

domenica 2 STORIA E TRADIZIONI A PONT CANAVESE - pont C.se 52 posti 

    SACRO MONTE DI CREA E I GIARDINI STORICI DI PONZANO - Santuario di Crea e Ponzano M.to 52 posti 

giovedì 6 GANDOLFINO E IL RINASCIMENTO - ASTI 52 posti 

venerdì 7 RE VITTORIO EMANUELE II e la BELA ROSIN - Venaria Reale 40 posti mezza giornata 

sabato 8 GOZZANO E LA RIVIERA OCCIDENTALE DEL CUSIO 52 posti 

    BIELLA- TRA MUSEI E PARCHI - Biella 52 posti 

domenica 9 XAVIER KURTEN A SANTENA: L’ESPERIENZA DI UN PAESAGGISTA FRANCESE - Santena 40 posti mezza giornata 

  

DALLA VALLE DEI SARACENI E DELLA MORTE, AL BOSCO DEL MARCHESE -VAGLIO SERRA, 
CORTIGLIONE 52 posti 

sabato 15 IL CICLO INTEGRALE DELL’ACQUA: IL DEPURATORE PO SANGONE - Castiglione T.se 28 posti mezza giornata 

domenica 16 STORIA E NATURA SULLE COLLINE DELL’ANFITEATRO MORENICO DI  IVREA - Caluso, San Giorgio C.se 52 posti 

    BRIC SAN VITO. NATURA E STORIA IN COLLINA - Pecetto T.se 36 posti mezza giornata 

  

SCOLLINANDO INSIEME COLLINA MORENICA - Rivalta 52 posti  

  

IL CASTELLO E I PALAZZI DEL CONTE FROLA - MONTANARO, SAN BENIGNO 52 posti 

sabato 22     

    TREKKING SULLE ORME DEI PELLEGRINI DELLA VIA FRANCIGENA - Borgofranco d'Ivrea 52 posti 

  

SALUZZO ANTICA: PARCHI, CHIOSTRI E GIARDINI IN MUSICA - SALUZZO 52posti 

domenica 23 VINOVO. IL CASTELLO DEI DELLA ROVERE E I LUOGHI DI CULTO - Vinovo 52 posti mezza giornata 

    ALBA SOTTERRANEA, IL VINO DEGLI ANTICHI E I TESORI DEL TANARO - ALBA, VENDUNO 52 posti 

  
PREISTORIA ALLA ROMANITÀ E AL MEDIOEVO IN VALLE DI SUSA - Vaie-Almese-Susa 52 posti 

  

SUI SENTIERI DELLA SACRA DI SAN MICHELE - Sant'Ambrogio di Susa 52 posti 

sabato 29 SEBASTIANO TARICCO- CHERASCO 52 posti 

    BELLINO SOLARE: OSSERVARE E MISURARE IL TEMPO DEL SOLE - Bellino 52 posti 
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domenica 30 IL LAGO D'ORTA E LE COLLINE NOVARESI DELL'ANTONELLI - ORTA, MAGGIORA 52 posti 

 

 

LUGLIO TITOLO PERCORSO TIPO BUS RICHIESTO 

giovedì 4 ANTICHI MESTIERI, ARTE E PRODOTTI TIPICI IN VAL MAIRA - CELLE DI MACRA, ACCEGLIO 52 POSTI 

sabato 6 OSTANA, UN BORGO ALPINO AFFACCIATO SUL MONVISO - OSTANA, CASTELLAR, PAGNO 52 posti 

    TERME DI BOGNANCO. 150 ANNI DI SALUTE - DOMODOSSOLA 52 posti 

domenica 7 TRA LE MONTAGNE BIELLESI: CASA ZEGNA E L’ALTA VALLE CERVO - oasi zegna, trivero, Rosazza 52 posti 

    CERTOSA DI SAN FRANCESCO E AVIGLIANA MEDIOEVALE - AVIGLIANA 52 posti 

martedì 9 SPIANDO GLI ANIMALI DEL PARCO - VALDIERI, ENTRAQUE 52  posti 

giovedì 11 VALLE GRANA, IL CASTELMAGNO TRA ARTE E NATURA - CASTELMAGNO, MONTEROSSO GRANA 2 bus da 28 posti 

sabato 13 LANZO DALLA LEGGENDA ALLA STORIA, - LANZO T.SE 52 posti 

    AFFRESCHI E DEVOZIONE TRA MONDOVI' E VICOFORTE - MONDOVI', VICOFORTE 52 posti 

sabato 20 A SPASSO NEL PARCO, A SPASSO PER IL MONDO - CHIUSA PESIO, BOVES 40 posti 

    
NATURA E CONSERVAZIONE NEL PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO - CERESOLE REALE 

40 posti 

    VALLE GRANA, IL CASTELMAGNO TRA ARTE E NATURA - CASTELMAGNO, MONTEROSSO GRANA 2 bus da 28 posti 

domenica 21 
ALPIGNANO TRA SCIENZA E STORIA - ALPIGNANO 

40 posti mezza 
giornata 

    DALLE TERRE DEGLI ESCARTON ALLA CONCA DI BARDONECCHIA, SALBERTRAND, MELEZET 52 posti 

  

SANTUARI DI ROCCIA E ACQUA SU VIE DI PELLEGRINi - FROSSASCO, OSASCO, GARZIGLIANA 52 posti 

sabato 27 Forte di Fenestrelle: un viaggio affascinante dentro le mura -FENESTRELLE 52 posti 

AGOSTO TITOLO PERCORSO   

sabato 3 A SPASSO NEL PARCO, A SPASSO PER IL MONDO - CHIUSA PESIO, BOVES 40 posti 

    MUSICA, TURISMO E CULTURA -  PAMPARATO, valcasotto 52 posti 

venerdì 23 VIVERE E ATTRAVERSARE LE ALPI LUNGO LA VIA FRANCIGENA, MONCENISIO, NOVALESA 52 posti 

domenica 25 
LUNGO LA STRADA DI MERCANTI, PELLEGRINI E SOLDATI - MONTEU DA PO, BRUSASCO, 
CAVAGNOLO 2 bus da 28 posti 

venerdì 30 Il vino al tempo dei Romani - BRA, POLLENZO, QUAGLIANO 52 posti 

sabato 31 SPIANDO GLI ANIMALI DEL PARCO - VALDIERI, ENTRAQUE 52  posti 
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TESORI SACRI: TESTIMONIANZE GENOVESI DI ARTE DEVOZIONALE, NOVI LIGURE, VOLTAGGIO 

52 POSTI  

    NATURA E CONSERVAZIONE NEL PARCO NAZIONALE GRAN PARADISO - CERESOLE REALE 40 posti 

    SUI SENTIERI DELLA SACRA DI SAN MICHELE - VAIE-SANT'AMBROGIO 52 posti 

SETTEMBRE TITOLO PERCORSO TIPO BUS RICHIESTO 

domenica 1 SALUZZO ANTICA: PARCHI, CHIOSTRI E GIARDINI IN MUSICA, - SALUZZO 52 posti 

    ANTICHI MESTIERI, ARTE E PRODOTTI TIPICI IN VAL MAIRA - CELLE DI MACRA, ACCEGLIO 52 posti 

  

TERME DI BOGNANCO. 150 ANNI DI SALUTE - BOGNANCO, DOMODOSSOLA 52 posti 

sabato 7 STAFFARDA E PAGNO: TRACCE LONGOBARDE E TARDOGOTICO - STAFFARDA, REVELLO 52 posti 

domenica 8 RIVAROLO CANAVESE A 150 ANNI DAL RICONOSCIMENTO… - RIVAROLO C.SE 52 posti, mezza giornata 

    CASALE. CULTO E POTERE IN UNA CAPITALE, CASALE 52 posti 

sabato 14 VINOVO. IL CASTELLO DEI DELLA ROVERE E I LUOGHI DI CULTO - VINOVO 40 posti, mezza giornata 

    SULLE VIE DEI CAVATORI: IL PAESAGGIO E L’ARTE DEL CEMENTO - CASALE MTO E DINTORNI 40 posti 

    IL TRIONFO DELL'ARCHITETTURA MODERNA, TORINO CITTA' 28 posti, 3 ore 

domenica 15 IL FERMENTO TECNOLOGICO DI FINE ‘800 TRA GENIO E INNOVAZIONE - SAN GIORGIO C.SE 40 posti 

    RISO & RANE - CASALBELTRAME, SAN NAZZARO SESIA 52 posti 

    I TESORI DELLA VAL SANGONE - REANO, GIAVENO 52 Posti 

venerdì 20 LUNGO IL FIUME TANARO, MONDOVI’ -BASTIA 52 posti 

sabato 21 VILLAFRANCA PIEMONTE TRA ARTE E CULTURA - VILLAFRANCA PIEMONTE 52 posti 

    BIELLA- TRA MUSEI E PARCHI - BIELLA 52 posti 

domenica 22 NATURA,. NOBILTA' E FEDE LUNGO IL PO - SAN SEBASTIANO DA PO, CHIVASSO, SAN MAURO T.SE 52 posti 

    PREISTORIA ALLA ROMANITÀ E AL MEDIOEVO IN VALLE DI SUSA - SUSA, VAIE, ALMESE 52 posti 

sabato 28 
STORIA E NATURA SULLE COLLINE DELL’ANFITEATRO MORENICO DI  IVREA - CALUSO-SAN GIORGIO 
C.SE 40 posti 

    AFFRESCHI E DEVOZIONE - MONDOVI', VICOFORTE 52 posti 

    SUL PO, CHE AVVENTURA - CRESCENTINO, FONTANETTO PO 52 posti 

domenica 29 LE STRADE DELL’ORCO, MONTANARO 40 posti 

    PELLIZZA DA VOLPEDO E IL DIVISIONISMO, VOLPEDO 52 posti 

    ONDE E GORGHI DEL MARE PADANO - ASTI, CINAGLIO, CAMERANA CINASCO 52 posti 
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OTTOBRE TITOLO PERCORSO TIPO BUS RICHIESTO 

giovedì 3 CASALE. CULTO E POTERE IN UNA CAPITALE - CASALE M.TO 52 posti 

sabato 5   STAFFARDA E PAGNO: TRACCE LONGOBARDE E TARDOGOTICO, STAFFARDA-REVELLO 52 posti 

  
  

 domenica 6 XAVIER KURTEN A SANTENA: L’ESPERIENZA DI UN PAESAGGISTA FRANCESE - santena 40 posti mezza giornata 

    
ARTE E TRADIZIONE NEL MONFERRATO ASTIGIANO, ALBUGNANO-MONCUCCO-CASTLNUOVO 
DONBOSCO 

52 posti 

  

PINEROLO DEL '600. LA CITTA' DEL RE SOLE - PINEROLO 52 posti 

  

RACCONTI DI VITA ALPINA, EXILLES-OULX 52 posti 

    STORIA E TRADIZIONI A PONT CANAVESE - PONT C.SE 52 posti 

sabato 12 IL CICLO INTEGRALE DELL’ACQUA: IL DEPURATORE PO SANGONE - castiglione T.se 28 posti mezza giornata 

  

RE VITTORIO EMANUELE II e la BELA ROSIN - Venaria Reale e Torino 40 posti mezza giornata 

  

LUNGO IL FIUME TANARO, MONDOVI’ -BASTIA 52 posti 

  

RANVERSO, PIANEZZA E I LEGAMI CON LA CULTURA D'OLTRALPE - BUTTIGLIERA ALTA, PIANEZZA 52 posti 

domenica 13 NATURA,. NOBILTA' E FEDE LUNGO IL PO - SAN SEBASTIANO DA PO, CHIVASSO, SAN MAURO T.SE 52 posti 

    DALLE VIGNE DI PIETRA ALLE PIETRE DEI SANTI, ASTI, CINAGLIO, MNTECHIARO 52 posti 

    IL CASTELLO E I PALAZZI DEL CONTE FROLA.. - MONTANARO, SAN BENIGNO 52 posti 

sabato 19 ALLA SCOPERTA DI VIGONE - VIGONE 52 posti 

    VILLAR FOCCHIARDO : CERTOSE E MARRONI, VILLAR FOCCHIARDO 40 psoti 

    TRA ANTICHE CONFRATERNITE E CONGREGAZIONI - CARIGNANO 40 posti   

    TESORI DELL'ANFITEATRO MORENICO: IL CASTELLO DI MASINO E IL MUSEO GARDA, CARAVINO-IVREA 52 posti 

venerdì 25   DA VIENNA A TORINO. EUGENIO DI SAVOIA SOISSONS, Superga e Torino 40 posti mezza giornata 

domenica  27 LUNGO LA STRADA DI MERCANTI, PELLEGRINI E SOLDATI - MONTEU DA PO, BRUSASCO, CAVAGNOLO 2 bus da 28 posti 

 


